
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
              детский сад общеразвивающего вида №3 «Солнышко» 
                                      города Новошахтинска 
                    улица Зорге, 68, телефон: 8-86369-2-23-28 
                                                 ПРИКАЗ 

От 20.03.2025 года                                                                          № 29 
О поэтапном внедрении Программы просветительской деятельности  
для родителей детей (законных представителей), посещающих МБДОУ д/с №3 
В соответствии с п. 3 перечня поручений Президента Российской Федерации от 
14.06.2022, в рамках исполнения приказа Министерства общего и профессионального 
образования Ростовской области  от 19.11.2024 № 1076, на основании письма 
минобразования Ростовской области от 17.12.2024 № 24/2.1-21274 от 17.12.2024, в 
целях приобщения родителей к ценностям осознанного и ответственного 
родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах образования, охраны и 
укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения единства подходов к воспитанию 
и обучению детей в условиях детского сада и семьи, а также информирования о правах 
родителей и государственной поддержке семей с детьми дошкольного возраста  и на 
основании приказа Управления образования Администрации города Новошахтинска 
от 16.01.2025 года № 47 «О поэтапном внедрении Программы просветительской 
деятельности для родителей детей (законных представителей), посещающих 
дошкольные образовательные организации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Обеспечить поэтапное внедрение Программы просветительской деятельности для   
родителей детей, посещающих МБДОУ д/с №3 (далее - Программа) с 01.09 2028 года 
согласно графика (приложение 1).   
2.Утвердить процедуру внедрения Программы локальными актами МБДОУ д/с №3. 
3.Создать Рабочую группу по разработке методических материалов и мероприятий по 
внедрению Программы просветительской деятельности в составе: 
Старший воспитатель Погорская О.А. 
Музыкальный руководитель Сергеева Н.А. 
Воспитатель Долгополова Е.Н. 
4.Рабочей группе разработать Дорожную карту организационно – методических 
мероприятий по поэтапному внедрению Программы в дошкольном учреждении. 
5.Обеспечить своевременное повышение квалификации педагогических работников 
дошкольного учреждения по вопросам просветительской деятельности родителей. 
6.На официальном сайте МБДОУ д/с №3 создать отдельную вкладку «Программа 
просветительской деятельности для родителей» с разделами «Нормативные 
документы», «Методические материалы», «Практика просвещения родителей 
(законных представителей»). 
7.Обеспечить подготовку просветительских материалов по тематике Программы для 
дальнейшего размещения на официальных сайтах и в сообществах ДОО в социальных 
сетях. 
8. Контроль за исполнением приказа возложить на старшего воспитателя Погорскую 
О.А. 
               Заведующий МБДОУ д/с №3: ____________Проскурина О.С. 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
            Попова Елена Вячеславна 
                           2-13-52 


		2025-04-01T10:41:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА №3 "СОЛНЫШКО" ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
	Я являюсь автором этого документа




